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LXXVIII.

yDrjlag til Lov

DI

Grunderhvervelje for Statsbanerne til Mnlæg af en

GodSbaneganrd i WUnarvhns.

(Ftemfat i Folletinget den 18de December 1899 af Sudenrigsminifter Bramfen.)

8 1.
Sndenrigsminifteren bemyndiges til for Statsfasfens Regning at erhverve de lil

UAnlæg af en Godsbanegaard i Aarhus fornødne Arealer Veft for Byens førndre Del.

Paa de t denne Anledning fornødne Elspropriationer fomme Bejtemmelferne i

Gorordringen af Ite Marts 1845 til Anvendelfe,
Om Genyttelfen i fornæbnte VPjemed af de faaledes erhverdede Arealer, der blive

at inddrage under Statsbanernes Grund, træffes nærmere Beftemmelfe ved Lod.

S 2.
Den under $ I ommeldte Grunderhverdelfe gøres afhængig af, at Aarbus By

yder et Bidrag lig Halvdelen af Omfoftningerne,

$ 3.
Brugen af ftemplet Papir eftergives i Henfeende til alle Overenskomfter og Dbli-

gationer, der udfærdiges i Anledning af den ommeldte Grunderhvervelje,

84
Til Dækning af de med den foreflaaede Grunderhvervelfe medganende Übdgifter

bemyndiges Finansminifteren til at udftede og fælge Statsobligationer,
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Bemærkninger til foranftagende Lovforllag.

3 Rigsdagsjamlingen 1897—98 hblev

der af Megeringen ifyolletinget fremfat For-
flag til Lob om Grunderhverdelfe for Stats-

banerne til Anlæg af en Godsbanegaard i

Aarhus. Forflaget naaede iffe til 2den %e=l
bandling, men fremfom paany i den paaføls
gende Samling fom Led i det ligeledes I

än[fctinget fremfatte Forilag til Lov om for-
ellige nye Statsbaneanlæg m. d. i Jylland

og Fyn. Behandlingen af fidjinævnte Fors
flag, om Gvis Betimelighed for den her fore-
ifagede oranftaltnings Vedfonumende der

fra alfe Eider var Enighed, blev iffe tilende=

bragt forinden Rigsdagsfamlingens Slutning.
Forjlaget fremfættes uu atter i bæfente

lig uforandret Skikfelje; dog har man i

Overensjtemmelfe med det under Behand-
lingen i Folfetinget i afbigte Migsdagsjame
fing bedtagne, jofr. Rigsdagstidende 1898—

99, Tilæg 0., Sp. 1345, indjat en Geftem-
melfe om, at Grunderhverbeljen gøres af-
hængig af, at Aarhus By yder et VBidrag
lig Halvdefen af de dermed forbundne Ud-

gifter. I faa Henfeende bemærkes, at Mini-

fteriet angaaende ?be[fen af et faadant Til

ffub Har brevvelslet med Aarhus Byraad,
og at Maadet nu i Erkendelfe af, at den

foreffagede Godsbanegaard foruden af tjere
Gtatsbanernes &”sntereåg)er tillige vil funne

være til Belbemmelighed for Byens VBes

bvere, Har erklæret fig villigt til paa Kom-

muneng Begne at yde et GBidrag t det her
pmhandlede jemed. Maadet har dog fams
tibig udtalt, at det maa anfe et Bidrag af
Halvdelen af Omfoftningerne ved Grund-
ethverbelfen for at bære for højt, figefom
det har frembhævet, at Kommunen ikfe vil

bære i Stand til at yde noget Gidragi
Penge. Under Henjyn til, Hvad der fom an

ført vedtogeg dved Folketingets Afftemming
pver Lovforflaget i fidfte Rigsdagsfamling,
famt til, Hvad der tidligere er krævet af
SHobro og Mariager Havnevæfen famt Aals

borg Købftad, jfr. Lovene RNr. 29 og 31 af
19de Marts 1898, har Minifteriet dog tkle

funnet finde tilftrætfelig Føje til at foreflaa
Aarhus Kommunes Bidrag til Sagens Gen-
nemførelje fat anderledes end til Halvdelen af

' Omfoftningerne ved Grunderhverdelfen.
X øvrigt ffal man henvife til de Bes

mærkninger, der ledjagede Forilaget ded dets

Tremfættelje for Rigsdageni afvigte Samling,
ifr. Migsdagstidende 1898—D99, Tillæg A.

Gy. 3099 flg. -


